4. Ex eadem viva fide, & ob eun-
dem finem, nimirum ut Hæreti-
cis repugnes, speciali devotione
sanctos colito; festos ipsis dies ri-
tè celebrato; eorum Imagines et-
iam privatim in Oratorio reli-
giosè honorato; Reliquias, &
Agnum Dei è collo gestato.

5. Ex simili fidei motivo Indul-
gentiis lucrandis studiosè ope-
ram pones, & tum hoc, tum aliis
modis defunctorum animas in
purgatorio detentas adjutabis.

6. Similiter aquam lustralem af-
servabis domi, qua manè, vespe-
ri, subinde ad ingressum, egre-
sumq; te piè adspergas. 7. Sæ-

VIR TUTUM. 5

7. Sæpe orabis, aliaque bona opera repetes ad impetrandam à Deo conversionem tum Hæreticorum, tum Ethnicorum, sive per te, si quid in hoc genere possis, sive per eos, qui fidei propagandæ studio operam etiam in extero orbe navant.

8. Denique fronte exorrecta, vultuque constanti fidem, ac Religionem Christianam, pietatemque profiteberis; quoties res, & tempus exigent. Quòd si fidem spiritualis ædificii bāsim succutiat dæmon (quod in morte præsertim efficere molitur) tu è contra, Non disporto tecum, inquies, sophista diabole: quas argumentorum umbras obtendis fugio, detestor: securè credo, quod una uniformique fide à Christo huc usq; tot sapientissimi, sanctissimiq; viri crediderunt, tot ubique miracula confirmarunt: credo, inquam, Deo meo, cuius revelationem mihi proponit Ecclesia

(a) 3 Apo-

6 ACTUS EXTER.

Apostolica, Catholica, Romana.
 Columna & fundamentum Ve-
 ritatis, cum qua disputes, si velis:
 ego in ejus fide vivam, ac moriar:
 quod coram cœlesti Curia, & o-
 mnibus hic adstantibus prote-
 stor. Quare si per delirium ver-
 bum aliud, aut aliter sonans exci-
 derit, indictum volo. Adauge,
 Domine mihi, hanc fidem, & tu i-
 pse responde pro me, quia vim
 patior.

S P E I.

i. **M**Anè à somno inter reli-
 quas quotidianas preces
 ita orabis :

*Deus infinitè potens: & summe mi-
 sericors: ego imbecillus, & miser qui ex
 me nihil habeo, nihil valeo, nihil sum,
 accedo ad te omnis boni fontem, ac in-
 finitæ tuæ bonitati, meritisq; filij tui,
 Redemptoris mei innixus spero firmi-
 ter, me à te obtenturum gratias, vir-
 tutes, auxilia, ceteraque omnia bona
 tum corporis, tum animi, quæ mihi
 necessaria sunt, ut ad cœlestem beatifi-
 tudinem*

tudinem pertingam. Ah quando id erit? Quando veniam & apparebo ante faciem tuam: Da sic currā ad brabeum, ut comprehendam.

Hic Orationem Dominicam magno animi ardore pervolves,
Pater noster qui es in cœlis, &c.

2. Cūm die sudo, serenāve nocte cœlum ridet, arridet humus, aut aliud quidvis placet, venustū, opulentum, magnificum, exclama cum Augustino. Si tanta, Deus meus, facis nobis in carcere; quid ages in palatio? si tam innumerā, & varia nunc amicis pariter tribuis, & inimicis, quam magna & dulcia solis es largiturus amicis: si tanta solaria in hac die lacrymarum, quanta conferes in die nuptiarum!

3. Cūm affici te sentis ad res infimas: reprehende teipsum, & hoc tibi probrum objice. Quid, Animule mi, quid reculas istas mirramur, & tāto licitamur, & tanto salutis periculo? queris opes? Deus est omnia, Mundus nihil. Amas volupta-

3 ACTUS EXTER.

tes? Deus cœlo reposuit æternas: ambis honores? veros sectare. quid umbras, fumos, fungos sequimur? Denique, quid sola voluntate mentem pascis, id est, siliquis porcorum, regali dignus mensa? suspira, & suspice cœlum, cui nati sumus: illic bona & magna, & æterna sunt. cetera tanquam te minora, pedibus & animo preme, imò calca.

4. Cùm acerba, & dura pateris, corpore, morbis aliisque miseriis afflito; cuté manus unius manu altera quasi mortificatim nonnihil stringe. atq; Asinum tuum malis fatilcentem hoc stimulo adige. Non ut jam, ita erit semper, imò nec erit diu; breve est, quidquid finem habet. Atqui scio, quod Redemptor meus vivit, & in novissimo die de terra surrecturus sum, & rursum circumdabor pelle mea, & in carne mea videbo Deum salvatorem meum, quem visurus sum ego ipse, & oculi mei conspecturi sunt, & non aliud: reposita est hæc spes in sinu meo.

5. Cum res acerbæ Dei, & salutis cau-

causa, animo intus reluctante, tamen exsorbendæ sunt, poculum hoc saccaro, & melle oblines. Non sunt, anime mi, condignæ paſſio-nes hujus temporis ad futuram glo-riam, quæ revelabitur in nobis. Leue, & momentaneum hoc supra modum in sublimitate aeternum gloriae pon-dus operatur in nobis, non contemplan-tibus nobis, quæ videntur, sed quæ nō videntur: quæ enim videntur, tempo-ralia sunt; quæ non videntur, aeterna-junt. Hoc sudario egregius pugil Paullus omnem gravissimorum laborum sudorem abſtergebat; hoc proposito brabeo cæteri for-tissimi Athletæ cum bestiis, cum ignibus, crucibus, mortibus ipsis fortiter pugnarunt, vicerunt. Si tentationum vi in desperationis abyssum, in mortis præsertim a-gone præcipitari te sentias, spei anchoram projice, dic: *Quid nau-fragaris anime? spera in Deo; quo-niam adhuc confitebor illi salutare vultus mei & Deus meus: projice te*

(a) 5

in

ro Actus Exter.

in eum, non subtrahet se ut cadas. Infinitè bonus est , proniorque ut beneficia conferat , quàm tu petere, aut sperare posses. Pater est, ipse enim te fecit, & tanti fecit: ut pro te servo redimendo Filium suum tradiderit : hic autem triginta tribus annis quid non fecit, quid non est passus? Iesum ipsum habes Advocatum , qui Patri ostendit vulnera, Mariam quæFilio ostendit ubera, Angelum cui commissus, tot Sanctos quibus es commendatus. Eia adesto, Optime Iesu , ne sanguis tuus in me pereat: Ades Clienti, Maria: Adeste Sancti omnes: vestris præsidiis munitus, Sperabo in Domino: & licet consurgent adversum me castra, non timebit cor meum.

CHARITATIS IN DEUM, ET
zeli divini Honoris.

1. *Sæpe has faculas ore jactabis,
quæ animum ad Dei amo-
rem incendant. Scriptum est,
Dili-*

Diliges Dominum Deum tuum ex
toto corde tuo, ex tota mente tua, &
ex omnibus viribus tuis. Et qui non
diligit, manet in morte. Præcipis ergo,
bone Deus, ut te amem, & mortem, &
quidem aeternam minaris. An non sa-
tis magna pœna est, si non amem te: aut
an opus est his vinculis legum, & tor-
minarum; ut ad tui amore adstrin-
gar? adeo sum mentis inops, ut tua be-
neficia, gratias, perfectiones infinitas
ignorem? an potius tam vecors, &
excors; ut cor minimè habeam, quo
bonum infinitum amem? te, inquam,
bonitatis abyssum, te immensam bo-
nitatem? Iam si amor amore compen-
sari debet, quis amor amori tuo par-
esse potest? ab aeterno amasti me, cum
non essem, nedum redamare possem:
animam, corpus, res universas con-
didisti mei causa, nullo sane commo-
do tuo, atque easdem etiamnum con-
servas mei causa. Angelis tuis man-
dasti, ut custodiāt me in omnibus vi-
nis meis, etiā tum, cum pecco in te. Mer-
ses mea esse voluisti magna nimis:

&, n*o*

¶, ut ea potiar, vocasti ad gratiam,
eaque amissa revocasti ad pœnitentiam toties. Suave hoc, sed longè suauius, ô dulcissime Salvator, quod volueris Deus fieri homo, tam dura & tam dira pati, ac denique in cruce mori pro me, qui te morti (ô me crudelē!) addixeram. Hoc verò omnium est suavissimum, quod morti vicinus, corpus & sanguinem tuum in Sacramento reliqueris pignus admirabile tui in me amoris. In tantorum autem beneficiorum compensationem nihil à me requiris, nisi ut redamem. O amore! ô ecstasi amoris: quam dignus es, ô bonitas infinita, ut summè ab omnibus & super omnia ameris? Ita ergo amem te, ô Iesu mi, Salvator Amantium, & Salvatorum Amor: absorbeat me vis amoris tui, ut amore amoris tui vivā; & moriar, qui amore amoris mei dignatus es mori.

2. Ubi his faculis in animo divini amoris ignem excitaveris, mox prorumpes in has vivaces flammæ: O Deus mi, bonitas infinita,

ego

ego te amo super omnia: diligo te ex tota corde, ex tota anima, ex omnibus viribus meis: firmissimeque statuo omnia tua præcepta implere, & me semper conformare sanctissimæ tuae Voluntati. Et propter quid sic amo te? sanè ob hanc præcipue caussam, quia dignus es infinites plus amari, quam amare possum, ob immensam perfectionem tuam, incomprehensibillem potentiam, altissimam sapientiam, infinitam sanctitatem ac bonitatem tuam, id est, propter temetipsum, ô Pater, ô Fili, ô Spiritus sancte, tres personæ, unus Deus, super omnia amo te, qui es mihi omnia. Amen Iesu.

Hunc actum juverit elicere sæpe sapientius, manè, in missa, vespere, & quoties gravius cecideris: valet enim ad gratiam Dei statim recuperandam, valoremque bonorum operum, ad ingens gratiæ & gloriæ augmentum, ad perseverandum in gratia, ad superandas tentationes, ad mortis securitatem.

3. Identidem in cœlum intuens,

ac

ac suspirans arcesses donum Charitatis in Deum , hac precatiuncula. O amor , qui semper ardes, & nunquam extingueris , charitas Deus meus , accende me, Ab serio amo te , pulchritudo tam antiqua , & tam nova serio amo te. Noverim me , noverim te ; ut odio habeam me , & diligam te .

4. Gaudebis , cum senties ipse , & aliunde intelliges tibi quidpiam fieri , aut evenire ex speciali ordinatione divinæ Providentiaz : etiamsi res adversæ , & acerbæ accidant : illudque Iob viri sanctissimi carmen accine : *Sicut Domino placuit , ita factum est : Sit nomen Domini benedictum.*

5. Mœrorem animo contrahes , si quid acciderit , quod divinæ voluntati dissentiat , aut repugnet : ut si quis divinam Majestatem aliquo flagitio offendat , id ægerri mè , inquam , sustinebis , noxam que omnem aut impedies , aut tolles , si quà possis.

6. Si

6. Si dæmon gravi quavis tentatione te divexet, sic precare:
Tentas me, Domine, an amem te, neque tamen ultra id quod possum. Scio quod sine gratia tua spernerem te, ô omne bonum, ut teterrimo hosti placerem, aeternum luiturus momentaneum gandum. At juravi & statui custodire judicia Iustitiae tue. Adiutor meus es tu: ne derelinquas me, neque despicias me.

7. Quando peccati gravioris periculum aliud quodpiam, occasione inciderit: discerpar in milles partes, rumparque potius, inquies, quam ut Amori divino rem quamvis præponam, Christianumque istud saepius dæmoni tentanti obtrudes, malo mori, quam fædari. Quod si prolapsus sis miser, fac mox resurgas, & cum Deo per actum divini amoris, detestacionem peccati, idoneamque expiationem redeas in gratiam.

8. Imò verò veniam culpam sciens, volensque, aut saltem ex propo-

16 ACTUS EXTER.

proposito, ac certo animi decreto
ne admitte, ne quidem amicissi-
mi hominis gratia. Amicitiae hu-
manæ omnes prius pessum eant,
quam ut Dei amor tantillum
periclitetur.

9. Apprecaberis omnibus, & à
Deo obtainere contendens ipsius
Cognitionem, Amorem, Cultum:
conaberisque, quoad in te
erit, efficere ut eum omnes co-
gnoscant, ament, colant.

10. Octavo quoque die (si ita
viro Prudenti videbitur) sacræ
Christi mensæ assidebis, tum ut
præsenti arctius conjungi, tum ut
cum eodem suavius, familiariusq;
conversari, imò deliciari possis.